АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   «ДЕРЕВНЯ ПОГОРЕЛОВКА»

Юхновского района  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2014 года                                                                            № 6

  О проведении месячника пожарной

безопасности на территории  МО СП

«Деревня Погореловка»

            В соответствии с постановлением  Администрации МР «Юхновский район», в целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров, гибели на них людей  и снижению их последствий, Администрация МО сельское поселение «Деревня Погореловка»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории  сельского поселения «Деревня Погореловка» месячник пожарной безопасности с 15 апреля по 15 мая 2014 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Деревня Погореловка». (Прилагается)

3. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

Глава администрации МО

сельское поселение

«Деревня Погореловка»                                                               Н.М. Сазонова

Приложение № 1

к Постановлению Главы администрации

МО сельское поселение «Деревня Погореловка»

от 15 апреля 2014 № 6

ПЛАН

мероприятий по организации проведения месячника

пожарной безопасности на территории МО СП «Деревня Погореловка»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за проведение
	Срок проведения

	1.
	Проведение инструктажа по пожарной безопасности путем подворового обхода жилого сектора (д. Погореловка, д. Крюково, д. Стрекалово)с целью предупреждения нарушений правил пожарной безопасности и гибели людей в пожароопасный период
	администрация
	в течение месячника

	2.
	Проведение сходов граждан по пожарной безопасности (д.Катилово, д. Сотники, д. Агеева Слобода, д. Пушкино, д. Денисово, д. Дзержинка)
	администрация
	апрель, май

	3.
	Проведение  учебы добровольных пожарных формирований
	администрация, пожарная часть
	апрель

	4.
	Распространение  среди населения памяток по соблюдению правил пожарной безопасности и действий при возникновении ЧС с номерами телефонов ЕДДС, пожарной части, администрации сельского поселения
	администрация, добровольные пожарные, старосты деревень
	апрель

	5.
	Проведение опашки населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, с целью создания минерализованных полос
	администрация
	апрель

	6.
	Домовладельцам установить на своей придомовой территории емкости с водой, песком
	домовладельцы
	апрель

	7.
	Объявить 26 апреля субботник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов
	администрация,

старосты деревень
	26 апреля

	8.
	Установить сигналы громкого боя в населенных пунктах, где он отсутствуют
	администрация, добровольные пожарные
	апрель, май